государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 12

городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ

14.01.2025 г.                                                                                       №   05    - од

«О создании бракеражной комиссии »

В целях осуществления эффективного контроля за организацией питания в

образовательной организации, качеством доставляемой готовой продукции и

соблюдением санитарно-гигиенических требований при раздаче готовой

продукции, во исполнении Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации»,

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

   - Фролова Е.А. –воспитатель, член комиссии

- Елисеева Е.П. – медицинская сестра, член комиссии,

- Иванова Ю.Н. - старший  воспитатель, председатель комиссии

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить проверку качества

готовой кулинарной продукции.

3. Следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока.

4. В случае выявления каких-либо нарушений, замечаний члены бракеражной

комиссии вправе приостановить выдачу готовой продукции до принятия

необходимых мер по устранению замечаний.

5. Запись о проведенном контроле производить в специальном журнале,

который храниться в медицинском кабинете, ответственность за его ведение

возложить на медицинскую сестру Елисееву Е.П.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора

ГБОУ ООШ №12 г.о. Чапаевск                                          О.К.Ягова

С приказом ознакомлены: